
13 november 1995/nr. DGVgz/VVP/L
952612

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Cultuur.
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Economische Zaken en van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
Gezien, het verzoek van de firma Pri-
malco Ltd. te Finland van 06.06.1995;
Gelet op artikel 16, tweede en vierde
lid, van de Warenwet;
Gezien het advies van de Adviescom-
missie Warenwet van 25 juli 1995 met
nummer 14914/(7)5 en het advies van
de Voorlopige Commissie Veiligheid
Nieuwe Voedingsmiddelen van 28
augustus 1995 met nummer A95006;

Besluit:

Aan Primalco Ltd. te Finland wordt
ontheY ng verleend van artikel 2 van de
Warenwetregeling toelating Nieuwe
voedingsmiddelen, voor zover het
betreft het enzym xylanase, geprodu-
ceerd door Trichoderma longibrachia-
tum (reesei), waar in het genoom een
genetisch construct is ingebracht uit
Aspergillus nidulans en uit Streptoallo-
teichus hindustands ble, voor gebruik
in eet- of drinkwaren, onder de vol-
gende voorwaarden:
– het producerende organisme is geregi-
streerd onder nummer CBS
529.94(ALKO3450);
– op de verpakking van de waar is een
vermelding aangebracht waaruit blijkt
dat de waar geproduceerd is met
behulp van moderne biotechnologie;

Deze ontheY ng zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
namens deze,
De Directeur Voeding en Veiligheid van
Produkten,
S. van Hoogstraten.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 223 / pag. 11 1

VWS – Warenwet

OntheY ng regeling Toelating
Nieuwe voedingsmiddelen


